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Republika e Kosovds - Kosov:l Cumrhurifeti

Republika Kosova - Republic of K.osovp

Mannuqa Belediyesi - Komun:r,e MamusliiEs
Op5tina Mamu5a - Municipaliity'Of Marh$sa

FlomUna e Mamuslrds, te cil6n e perfaqdson Gazmend Gar;h,i nd cilesihd e
tr3 PrQkurimit (n6 vazhrJim "Ar.rtoniteti Kontraktues"), n6 njdrdn ane;

TITULLI tr KONTRA'I]ES:
'' FURNIZiIMI ME MATRIAL SHPENZIIES I{IXII]ENIK''

NunjLri i Prokurirnit: 626-20-473-1-3-6

hleni rl Ldnda

1 .1 L6nda e kontrat€s ka tE
K.K Mamush6, shkolllen
ni6 poshtB:

b€jd me Furnizimi me material sfrpenzuesi h
Fillore, shkollen e Mesmeo Zjarpfik6sit dhe r

1-3-6

tdl seklklrit

biznesit:
cilesiner e
pajtuar te

ienik p0r

-ne sr

Dezinfektues per Tualete dhe Banjo Gell
ml,(Domestos) ose ekuivalent

Kiselin pdr pastrimin e qeramikave I lit€rsh ose ekui

Peceta (ktirupa) pdr pas;trim t€ xhamave lX] lt<ompl$t

komplet me mikrofibra orginale

Shpuza pdr pastrimin e en€ve lXl0 komplet

Dordza pdr pastrirnllastik, tE trasha te mbrojtura nga lrji,
rnadhesi I e rmesme

Qese per he<ltrjen e mbeturina 1x10/35 liter 380



7,.

Qese pdr herlhjen ,e mbeturinave 1xl0l 70litrar rne nLgjyrd 1

zeze i perdrtatshLem per vendc,sjen ne strpofte bs

ekuivalent

e)

Cop€ 100

8,
Qese p€r hedtljen e mbetuLrinave lxl0/120 litra ltitra l

ngjyre te: zeze i pershtalshern per vendosjern rre shpcj
1.10x70 cm ose ekuivalent

Copd 200

9, Fshis dore e thjeshLt rne fije Plastikes-Me bishte tc, gjaLt€ Cope
45

I r0.

ShamponL p0r dysherne -per pas;trimin e qer:'anrika'ye {l.i
pllakave tjerra" Shkalla Ph10-12, eko jo tokr;ike, largugs
gelqeres pastron siipdrfaqe pa gdrvishrje 1 litHrshL ajaks pq

ekuivalenL

It

e)
Copd 37C)

11. Deterpjent per larjene robave 1x3 kg rl0pe 40

r'.2.
I-eter tualeti higjiernil<e e cilesis se bute rulo llll0 k,cmdl
ll00 % glukozE,2 rshtresa

Copd 490

1,1IJ.
l(hoker per pastrim, me bisht rte gjate ktirp(l0096 pam

M rnl4lgl *td h ecf es; sd l.erp_g:, m q, dlmgn s i on_ 9 0 cm:< 1

) Cop€ 85

1Ar,+. )(hoger F,er lpastrirnin e xharnave rne gome ose ekuivarlen c(]p ^,)L-)

15. Salvel;a per duar kiatrore 1x100 rl0pe 60

1,6. Palorna l<uzhirre rulo 1x2 me 3 shtresa ns.a9.t5[]:rn rl0pe 870

1'7 , I(€rrpa te,pambukr"rt (pdr gota) 1x12 Copd 25

118. ShamporL per larjen e ene've 1 liitersrh Cop€ 20

1t9. fiprej universal kundtjr insekteve 350 ml Cope 4)

2t0. I-ecke per pastrim monitori te F C-s Copd 30

21

I-etdr p6r duLar - 211alosje - Leter e bardh6. 1,{jd fije - I

te cilesise se fcrrte,. Rreth. 210-250 flet€ piir pak

Dizainuar qe te perpr"rthet me bombol€ me vrirner.
Cope 245

2'2.

Pastrues krem pOr siperllaqge -- krem i leng::t, lirnon {lier
amoni" Eianjo, ku:zh.ine, ne sip€rfiLqe te qeramikds, pllrrftf.
Ph rate l0 - 12. Eco non-to.xic, Largues i gdlqerers. PastlcirL

gps@q9lg,re9lylq!,e. Nrsrq4rqlql,'ry! 1!QQ qll
Cope 30

LJ,
flprej pdrr Xha.ma i speciialiizuar, pdr pastrimin e xlhamatp,
sprei me pornpe 7ji0 ml

Cope 150

'tA lihamporLpe,r duar fresh ose ekuivalent, me arom€ 5Cl0 nil Cope 270

)5 Irreskues (aromatil<) i rrurnbullaket per tualete I kg (Jope 25

2,6. Irreskuese (t\romatik) per tualete per vendosj,,: ner guask Cope 50

27.
Papuqe Jkerpa (re,zerv) me material pambuku 100%

{igggl9lpq'X 15cm.
p( I: (Jope 40

28. Air wic 0rrorro mbus;hes per aparal; 250m1 ,COPO 100

29. 'y'im pluhur 600 gr cope l0



IJrushe pror g;dlqerer rne bishte te gjale per larjen e mureve

I(acia prej plastike:s-lde bistrte e gjate

Ilrush plastilke per: pastrirn per WCI me mbajte,s rter brus

\/arikin 1 liter r:se el<uivallent

1.2 Kpntnata 
.do te hyn nd furqi nnenjdherd pas ndnshkrimit td sraje nga af ia e te dy p

olo td perfundoj pai; furnizimit te te gjitha artikujve.

1.3,$ati kohor iperformances nuk mund t6 jete m6 shunrd se 15 dite nger data e r
urdh6restis.

1.4 Vendi kryesor i dorezimit ose i realizimit eshtd Nddrtesia e Komune5, Shkcrlla Fillore,
I\/lesnie, zjarrfikdsit dhre QMF-ja nd Mamushd.

Pagesat

4.1 Pr3ges;a do te behet nd Euro.

negjisiruar nga departetmenti perkater;. Data e pageses do tti jete rjata fl6 te cil,en debit,
er instltucionit. Kdrf:esa pdr pagersd nuk do te jete e pranuer;hnre nrSse htlk plotesolren
shump nga kdrkesiat thelbesore.

10

16

20

Shkoller e

Kt)rsover$, i

-092. F'6r
Juridikr;ion

tet6dhjetd

,A,utorileti
e td mrcs i

rartikujve

pagul'ret
6sl^rtd

llogania
ose m6

'{.3

1.5 lr[cotermi i aplikuershdm do td jete DDPl (Detyra e D6rguar e Fagua().

lleni p Ligj! iaplikr;eshdm

2:.1 Llgji izbatueshdnr do te.iete Nr. O4lL-042 pdr Prokurimin Publik i6 lRepublikds se
nrdrysfruar dhe plotdsuar me lilgjin Nr. A4lL-237, ligjin Nr. 0tyl-068 pt]e ligjin Nr. 05
geshtjet qe nuk mLrulohen me dispoz:ita td kontrates, zbato'henr ligjet ne fuqi ne Korsovd,
olo td ketrS gjykata perkatdse ne Prishrtind"

hleni 
I Qnnirnri

' DDP Delyra e Dtirguar e Paguar- Incoterms 2010 rCda Ekonomike Nd(likonnbetare



hlenil 5 Marrrdveshjert lidhur me tatimin dhe dogerni5nr

5.1 Operatori Ekonomiik esht,e pergjegjds per te gjitha detyrimet dhr: ta(s[t nd pdrpruthje
Flepublikes sd Kosrcvds.

Ligjin e

q;mrmtn e

te g.iitha

im zydar
p,ilr ser:il6n
it, t'i merrrd
aria deri nd

clordz:uar
kian€

rne te r:ilin
r)perettori

5.2 TP gjitha taksert dhe det'yrat e tjera doganore konsiderolhr:rn s,e jafrd td pdrfshira
kontreites.

hlenii p Kualiteti

6.1 hiualiteti i furniaimeve duhet nd td
parasfrtru;ara nd Dosjen e Tenderrit.

ftlenfi [ Garancioni

'7.1 Operatori Ekono,mik duhet te oliroj
speciflkar;ionit tel'lnik td cekur n€ Dosjen
td m{llit nga njdsiia e pranirnit Operatori
nne rqall pa td meta.

lnspektimii clhe testimi

gjitha aspektet te plotg sP.l specifikimet terknike td

ar slpas
iiii ti rnrr:te

Ehonomik Eslhtij i defyruap qi rnallin ta ndtxroj

ttleni il Vonesiat ne ekzekutim

8.1 iyesr-'Operatori Ekonornik me pergjegjdsind e tij nuk arrin t'i dprbzoje ndonjd
mallreit brenda limiteve kohore t6 sprecifikuara nd kontratd, l\utorileti Kqrrtraktues, pa

hleni p

9.'1 Aptoriteti kontraktues do td ketd te drejte qd herd pas lrererte inspfftojd, l<ontrolloj,
testojp komponentdt, materialert, dhe mjeshtdrin6, dhe tO l<ontrolloj6 pdrparinrin e
frabrikimit apo prodhimrit td gfar€,do artikulli qe pergatitet, ferbrikrrhet os$ prodhohet pdr
sipas kontrates, nr) mdnvr6 qe td percaktojd nese kompronentdt, mateq^ialet dhe mjer
oildsirld dlhe sasin€ e lidrkuar.

llenirl0 N€rn-kontraktinri

10.1 lNje ndnkontrert6 tjo te je,te r= vlefshme vetdm ndse 6shtr3 ry6 marrdVer;hje me si

Operiitori Ekonomik i besorr kryerjen e nj6 pjese td kontratds se tij nfid pale t4
E:kongmik, nuk duhet tr5 ndnkontraktoj6 pa autorizim parapriak rne slnkrim nga l\utoriteti I
Irutoriteti Kontraktues do td njo,ftojd Operatorin Ekonomik p3r vendiniiq e tij brendia 5
nnarrjih e njoftimit, cluke i parerqitur art;yet e veta ndse nuk l€rslrohet iautori2imi.

di'leve nga

Nddrprerja e K,ontratds nga Autoriteti kontraktues

matenianet e kualitetit te lqrte te piirsh
e Tenderit. Ni nsrst ti! konstatimit td ndr

l,leni 1'f

'11.1 fiutoriteti konlraktues mundet qr3, pasi t'ijape Operatc,rit Elkonomitl $trtate, dite pa
-,fi-!-^^Jr f-^^1-^4i- ^x ^l^-,:x-l- -^^ -^^t--t *r .,:li-, ;\ l/,,-.--.,^-.-l^-! 

^l-^^^- 
il. ^.,t- -

,ta
nd6rprresd kontrat€,n nd ndonjdrin nga rastet nd vijim: a) Kur operalori eklnomik nuk 1l'i reali:zoj
obligilnet e veta sipas kontratds; b) Ddshton ne ekzekutimin e kcntrftps nd afatin e tuar; c).

'Erten

pa a(tori:zim nga irutoriteti llontraktues; e). Falimenton; f) dlYl'.is_i:i:: gi per nje
tJ)

rrrashtrim,
i ddmlon

.:.'

,,\

klontrat€s

e tgs judicata pE

tirlitPt tletar ilegat ,

liglorr: q€ i pengon lizimit t€



lNlenil [2 Nddrprerja e Kontnatds nga Operatori Elionormilrl

12.1 iOperatori Ekcnomik, pasi e ka paralajnrdruar Autoritetinr KcntrS(tues 14 clite
mund ta nddrpres€ kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: ia) l,luk arrin t'i pagua
Eikonomik shumdn qe duhet td paguhet brenda periudh€s r;d saktdsuai nre kontrate; bE:KonomlK snurTlen qe dunet te pagul'ret brenda periudh€s sd saktdsuaf nle kontrate; b)
nuk eirrin t'i plrrtes;oje obligimet e veta nre kontratd; c) si rezultat i forces madhor
E:1..,^.!*:1. ^,.1- a^Ltrr -a -:^-tl- -,a-.Lr r--.Eikonomik nuk eshtd ne gjendje pdr te f<ryer njd pjese mat,:rrial,e td korftrites ller md sl
dite, pi6r errsye q6 rruk land specifikuar nd kontrate ose q6 nuk i atribuoheh te Operintcrrit

hleni 13 Zgjfidhja e tmo,smarr6veshjeve me prorG€dun$ gjlf6sore
13.1 N€se nuk munrl td arrilret zgjidhje brenda 30 ditrSsh nga fillinli i proceclur€
pdr zgjidhje td mosmierrdves;hjers, seicila pal6 mund te kdrl<ojd osr: venflim nga giyqi,
arbitrimi. e,'-1'' '

13.2 pdo mosmarrdveshje rrddrmjert pal€rve te cilat mund td lindin $jrate,ekzekutim
kontrqtte rjhe se nuk dshte e mundur te zg]idhet ndrysher nd6rnrjet pbleve do t6 dc
Givkatdn Themelore ne PrishtineLDepartamp.ntin per Q(tshtje E'konomike ne pajtinr me ligjin

Nleni [a Komurnikimi

rraprakisiht,

0peratorit
hdimisht

0periltrcri
se '1E0

o,nornilc

n'tiqeso,re
venrlim

rsi6 k€isaj
NA

li(,osol'6s.

rlhe
,rldrgohet

,Che njdE: harituar nd gjuhen Shqiper ne tri
c rigjirial pdr Operatorin Ekon,omik.

Pdr Operatorin Ek,onornik

orlgjinale, dy origjinak: per

PEn Autonitretin K.on

Nen$hkrirrbi;

Datal

Vular

Rutgrltettn xontr

tr.
t\

I t]l
fl rr)

! ,!,i'

,ii, ..'

!Rg"#tf

i
'-1o\

,:#,J

-r:/
*...*" "_.:..'

I i-r r! _ Vt+) --,1



Z.

Rr:pumuna Nr l€tls{}\'f$ * Ho$oy* Cul{riur3ryrirr
REpU$LrKA Xttss:va * REpr"rnr.tc oF Kosoyo

kI,{*{u$*t l}nt.suy'E$t * K{r;\:tr.lNA [: M$'ufi$*{llg
Or*l:tn** 'fiil,r:ut$ol * l!{uFttfnlAl.rfy {}t: MA'!Nilsa

$iex* lt" rsR$iI{K}ilMI } #}{IS\{81,7

f itulli I Teuderi*l t'Fur*ixinri n*s nratqrial *hpexrucs lrlxleie*$k'l

ft'r i pruh*rimit $!s-c{}-47}-r-3-{;

Nr i br*nd*h$m 63S-tt$-*t),t-:-3-6

D$r$za piir pa*trim-plaxtih 1S trasirsr
nga qji, nradhesi; * mesm*

te mhr*jtur*r

Qes* per.heclhjcn e mtreturina lxl(}/35

45.00

4s,00

1"33,00

Q*se p$r h*efti*,n * mheturinavr lx10l 70 liu'*
ngiy** l* sere i p*mhtatslreffl Fsr ventl.**;ixn
slrp$r*e *.ce skuivfil*nt

In*
tl*

45.S0



- 
"I:f : / 1q:r':1.. :.. : : . l

Qese p$r lredhjen *,mhcturi,*sl* lsl{}/l3t) lirra litr*
ry* ngjyre ls a,eite i perstrrtatshsm psr l,*ncl*sj*:* n*
xkpeirt* .ll{}x?0 *m $$* *k*ival*nt

I 
'3,J

t

Lr)pe ?si)
0.50 r.ss.*$

Iisliis d*re s
gi*tri Cnp,S

4$ CI.*$ 56.151

Cnp* 370

s.6$ ?x?,ss

I i l. I 
rr$1!t{i&lsrtt psl'lt*Ile.}l* f;t}lx}v* }f.J .l*g c{}Fe 4* 3.90 ts4.ns

{}r:pf 490 0,s5 41S.50

I l "{r}{r**l" psr ps.crr:rn,t" :ae Lrishr t* gje*t* k*iqp{}0{}?6

I f :. |prunbLik) mq m*rd$si rd hi*qies s* k*,rp$e rn*
; i dimensian g0cm xl5cm

f*- -"-***"*j . . I xhogel er pastri.min e xham*ve rns gffr:* csei 14' l *kuir.al.ent

l.*--.-+T
i f :. |$aivetaperduarkntren*ffi
f;. ]}4i1ffi;frrr,;$a ns*}.s{#;-

t^*._t?. J 
Ker4rare pa:nbukiitiir6rs-{-} I*1:--

I_-,-.-*"-**f*;:*-

tg. I lihanrlmn lrer hrj*ri* **evilT"tin**ll-

CopC 85
2"60 2e1^00

rC)p .:J
l". TJTJ ?3,0s

*fips 60 0.4f 34"0S

crlps 8.70 0,55 478.50

ilap$ 35 3"00 ?5.00

Copd ?0 *.60 3?.00

19.
Dllr';r.j l"lnrvgrr{*}J snnfi:*f ffi$sklev* ;}5ij ml C*p€ 4$ 1.,00 45"SS

3{i. Lrr;r&ri pp,r pilsu'rrn filonrlr)ft te ru_* il*pS 30 fi,s0 s"ss

r/F.$ii F4::r. $i{rir * r'._^}];ilr}$J* _ Letsr g bfrt{lh$*. f{is fije _ Iet*r
t{l cil$si*& s$ ltNts. ftretlr. ?l{}*?Si} Jlleid 

"pilr 
pak*t$.

$i:*jr:u*r q€ fti p6rputl'r*t m* hc;mb*l$ nre vri*:re,
:.1 Cope 345

0.90 22fr"5S

r$l;Liqre; rrrt;rn F$.F l*ppfltxlg *" Kl'illn t.teng$tr llttlil dhe
a*r*ni. Bnqiei, Ic**lrirr*o ue sipiir{ht1e te g*ranrik(ix, pll*k*r.
FIi rntc) 1{} * 12. H** non-f*xic.. l-riguen i g{iiqere*.
P**fron sipedlaq*t pa gdrv.iuhf*" Itliti*ia/paketirni Ib** ml
;**:-*---:*-r:- %$prel pe.r Xhama i speci*llnrmr. p$r p**frimin e xhnmxv*,
*pt*j nr* p*mp* ?5{} ml

22. f*pe J{,|

il.s$ 1$.5fr

C*pe r$0 s.s5 s?.5s

L__
t,,
L---
i_1



-7
770

;$fuinipo* p*l dru*r
mi

flresh ose akuivalent. nre arom6 $00
Cope

\rritikin I lii*r. CIse *kniv*,1*r:rl

Total3 * p6r$ith*tr&m duk* aplik*ar ts *iith* tnksat dha rsrirn#t

s.55 1"*S.5S

0.20

JU,

Fr,eslwes {ryeuratilc} i, r*:ur*hulkrtsei'per tu*re i t"e

Fr*skues* {.{rrm*tfi*j ft*t ro*jrite p*r**n,for.i* r** g**ku

Cope | +o

s.40 I 20,00

P*p*qe kerpa. {rrr,e*t xleffi
per gioger 90cm X l5cm.

A.ir wi* ar*Rr€ mbuslt*s per *patat X*nrl

Viru pluhur 6t)0 gr 0.20 1 2"00

Bru*lr* p*r g$lqer* nre bisiiie it gi*t* p*r lnqi6;

X'a*i* gej ptas?ikm-Me hi,rlrt* e gi*t*

Smsh plastike p*r p*stri*: p*rr WfYmry pta$tltte p*r p*stri*: p*r: WC me rnfoajtes t*
brushss

lilfr HTtf u{iilt I OF€n*ysmlr EKs$oiiitx

Fl"T,{ gL-$HpHTlr$t "
RR ILIK KOHU$H.HFtrI P*trUJE1TS


